Von einem Domherrn, der in einem Auftrag abwesend ist

(26) Wenn ein Kanoniker oder Prälat, der seine Pfründe oder Prälatur während eines Jahres friedlich innegehabt und persönlich bei der Kirche residiert hat, wegen dieser Pfründe oder einer anderen nach Ablauf des genannten Jahres in einen Rechtsstreit verwickelt wird, und wenn er zur Verteidi-

Von einem Domherrn oder Prälaten, der in einen Rechtsstreit verwickelt ist

tandum duxerit, lite huiusmodi durante^{u)} percipiat eo modo, quo supra de studentibus est expressum dummodo tamen iuret, quod nulla fraus interveniat in praemissis.

- ^{u)} *Animus residendi quando non requiratur*^{u)}
Stat. Tüngen (29)
- (27) Item statuimus, quod canonicus vel praelatus pro defensione iuris sui aut ex causa studii, peregrinationis vel recuperandae sanitatis, eo modo, quo de singulis superius est expressum, aut consimili^{v)} honesta et legitima causa, super qua favorem, licentiam et consensum episcopi et capituli obtinisset, se absentare proponens, quamvis animum residendi non habeat, dummodo tamen divinis, iuxta formam superius expressam interessendo suprascripta legitime deservierit, omnium fructuum et proventuum, sic^{w)} deservitorum ac^{x)} si per tres menses proximos residere intenderet licite percipere valeat solitam distributionem.

- De habitatibus canonicis residere volentis*^{y)}
Stat. Sorbom (46) -
Stat. Tüngen (51) -
Hipler, Literaturgeschichte, S. 98,
Anm. 29
- (28) Item, quod quilibet canonicus de novo intrans, qui antea per triennium in studio privilegiato operam literis non dedisset aut quadragesimum annum aetatis suae non excederet aut nisi in theologia magister vel baccalaureus formatus aut in decretis vel iure civili aut medicina vel artibus doctor aut licentiatus aut^{a)} in sacerdotio constitutus fuerit aut longaevae aegritudinis defectum patiatur, post residentiam primi anni, si expediens capitulo visum fuerit, teneatur, per triennium ad minus in aliquo studio privilegiato in eadem theologia, iure canonico vel artibus^{b)} studere sicque studio principaliter operam dare, ut iugiter et continue in ipso per memoratum tempus perseveret, nisi pestilentiae^{c)}, infirmitatis,

De studio triennali

u-u) fehlt B

v) in C fälschlich: consilii

w) fehlt C

x) aut C

y) In ABC befindet sich in einer Marginalie der Hinweis auf die Novellierung dieses Paragraphen durch Bischof Johannes Dantiscus: De quo vide latius in declarationem episcopi Ioannis in fine statutorum.

a) seu BC

b) in B fälschlich: actibus